
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

 

COMUNE DI BEINETTE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

N. 130 

 

del 29/12/2022 
  

 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa BAUDINO Laura 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributo alla casa di Riposo           

 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  

deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62  in data 29.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA l’istanza prodotta in data 30.09.2022, registrata a protocollo al n. 0006871,  dal Consiglio di 

Amministrazione della Casa di Riposo “Casa Nostra”, con sede in Beinette, con la quale viene richiesto un 

contributo economico straordinario in considerazione delle difficoltà gestionali per il rincari delle materie 

prime e delle spese di riscaldamento, dettagliatamente descritte nella nota citata; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 7 dicembre 2022, esecutiva, con la quale 

l’organo esecutivo ha ritenuto di poter intervenire assegnando un contributo straordinario pari ad € 7.000,00 

per sostenere l’attività svolta a favore della popolazione anziana del paese in questo momento di grave crisi; 

 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 28.11.2007 è stato riapprovato il 

Regolamento ai sensi dell’art.12 della Legge 241/90 disciplinante i criteri e le modalità cui 

l’Amministrazione deve attenersi nella concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione 1076/2010 della Corte dei Conti - Sez. Controllo della Lombardia, in tema 

di limiti e divieti in relazione ad alcune tipologie di spese previste dall'art. 6 del D. L. 78/2010 (convertito in 

L. 122/2010) ed il parere n. 116/2011 (sempre della medesima Corte dei Conti) da cui si evince che se 

un'attività rientra in quelle tipiche di competenza dell'ente, costituendo una modalità di estrinsecazione 

dell'attività amministrativa di uno specifico settore, detta attività (e quindi la connessa spesa) non risulta 

sottoposta al taglio previsto dall'art. 6, comma 8, del citato D.L. 78/2010. 

DETERMINA 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 7.000,00 a favore della casa di Riposo “Casa Nostra”, con 

imputazione della spesa al  capitolo 176/99 (05.02.1), del Bilancio dell’esercizio 2022/2024, secondo la 

seguente tabella: 

 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 AFFARI 

GENER

ALI - 

SERVIZ

I 

ISTITUZ

IONALI 

2022 554 05021 2140 176 99 U.1.04.0

4.01.001 

7.000,00 

 

2) Di liquidare la somma predetta a favore del beneficiario, ad avvenuta presentazione della documentazione 

richiesta dal Regolamento. 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

Beinette, li 29/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 

 

 


